UBND TỈNH THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 CHỐNG DỊCH COVID-19 TỈNH

 Số               /CV- BCĐ Thanh Hóa, ngày      tháng  7   năm 2021
V/v thống kê, báo cáo người Thanh Hóa

đang lưu trú ở các tỉnh, thành phố khác

trong nước.

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố

Hiện nay, dịch Covid-19 đang diễn biến phức tạp trên diện rộng ở TP Hồ Chí

Minh và nhiều tỉnh, thành phố khác, nhất là các tỉnh, thành phố khu vực phía

Nam; có 19 tỉnh, thành phố phải áp dụng các biện pháp giãn cách xã hội theo Chỉ

thị số 16 của Thủ tướng Chính phủ. Dự báo trong thời gian tới số người ở các

tỉnh, thành phố khác trong nước, nhất là từ thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh,

thành phố khu vực phía Nam có thể sẽ gia tăng đột biến, là nguy cơ cao lây nhiễm

Covid-19 ra cộng đồng nếu không chủ động triển khai có hiệu quả các biện pháp

phòng, chống dịch.

Thực hiện công văn số 4777/VPCP-QHĐP ngày 15/7/2021 của Văn phòng

Chính phủ về việc các biện pháp cấp bách phòng chống dịch tại thành phố Hồ Chí

Minh; nội dung về tạo mọi điều kiện thuận lợi trong việc tiếp nhận người lao động,

người dân từ TP Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành phố phía Nam trở về các địa

phương và đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch Covid-19;

 Để chủ động triển khai các biện pháp tiếp nhận, phân loại, cách ly phù hợp

các đối tượng nguy cơ cao để phòng, chống dịch Covid-19; kịp thời tham mưu

cho Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh

chỉ đạo, tổ chức thực hiện tốt công tác phòng chống dịch. Thường trực Ban chỉ

đạo tỉnh đề nghị các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh, khẩn trương tổ chức thực

hiện việc thống kê, báo cáo người Thanh Hóa đang lưu trú ở các tỉnh, thành phố

khác trong nước, như sau:

1. Rà soát, thống kê, lập danh sách chi tiết những người địa phương đang

học tập, sinh sống, làm việc, du lịch, khám chữa bệnh, thăm thân… ở các tỉnh,

thành phố khác; tìm hiểu nhu cầu trở về tỉnh Thanh Hóa trong thời gian tới của

những người nêu trên (Nội dung này các địa phương đã và đang triển khai theo

hướng dẫn tại Công văn số 1971/CV-BCĐ ngày 23/5/2021 của Ban chỉ đạo

phòng chống dịch Covid-19 tỉnh về việc triển khai quyết liệt công tác phòng,

HỎA TỐC

2

chống dịch Covid-19). Tổng hợp và báo cáo tình hình cập nhật hàng ngày về

Thường trực Ban chỉ đạo tỉnh, như sau:

Báo cáo theo đúng biểu mẫu và gửi trước 12h00 hàng ngày, bắt đầu thực

hiện từ ngày 18/7/2021:

Qua các địa chỉ Email sau: gsdichthanhhoa@gmail.com;

và: truccovid19thanhhoa@gmail.com.

(Có biểu mẫu báo cáo số 1, kèm theo)

2. Tăng cường chỉ đạo, mở rộng quy mô và tổ chức thực hiện tốt các khu

cách ly tập trung trên địa bàn đảm bảo đủ để đáp ứng nhu cầu cách ly tập trung

trong trường hợp số người cách ly tập trung tăng đột biến. Khuyến khích việc

trưng dụng các nhà nghỉ, khách sạn có từ 50 giường trở lên làm khu cách ly tập

trung. Báo cáo hàng ngày tình hình và năng lực cách ly tại địa phương theo đúng

biểu mẫu và gửi trước 12h00 hàng ngày, bắt đầu thực hiện từ ngày 18/7/2021:

Qua các địa chỉ Email sau: gsdichthanhhoa@gmail.com;

và: truccovid19thanhhoa@gmail.com.

(Có biểu mẫu báo cáo số 2, kèm theo)

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh chủ trì, hướng dẫn, chỉ đạo phối

hợp với Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố tổng hợp, báo cáo Thường

trực Ban chỉ đạo trước 14h00 hàng ngày, đảm bảo chất lượng công tác thống kê,

báo cáo.

Thường trực Ban chỉ đạo phòng chống dịch tỉnh đề nghị UBND các huyện,

thị xã, thành phố chỉ đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung trên./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG BAN

- Như trên; PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC
- Bộ Y tế (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy; HĐND tỉnh (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch – Trưởng BCĐ tỉnh (báo cáo);

- Các phó Giám đốc Sở Y tế;

- Trưởng các phòng Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Các đơn vị y tế trực thuộc;

- Đài PTTH tỉnh; Báo Thanh Hóa;

- Lưu: VT, NVY, MDT (02). GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

 Trịnh Hữu Hùng

mailto:gsdichthanhhoa@gmail.com
mailto:truccovid19thanhhoa@gmail.com
mailto:gsdichthanhhoa@gmail.com
mailto:truccovid19thanhhoa@gmail.com

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-18T09:08:57+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-18T09:34:04+0700

		2021-07-18T09:34:50+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-18T09:35:11+0700